GLITRICIA

KetoCal

LIQUIGEN

Produkt-Steckbrief
Altersstufe: ab Geburt

MCT-Fett-Wasser-Emulsion
geschmacksneutral

liefert schnell verfligbare Energie
leicht verdaulich

schnell resorbierbar

’uquigen'

verzehrfertig (flussig)
e zur erganzenden Ernahrung bei Sauglingen, Kindern

L 250l
und Erwachsenen e

Produktinformationen

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diat). Zum Diatmanagement bei Patienten mit
Fettverwertungsstérungen, mit Stérungen der Fettsaurenoxidation, mit einem erhohten Bedarf an MCT-Fetten sowie im
Rahmen einer ketogenen Diat. Geschmacksneutrale Emulsion aus ca. 50 % MCT-Ol und 50 % Wasser.

Anwendung

Liquigen sollte langsam in die Diat eingefuhrt werden, um gastrointestinale Vorkommnisse zu vermeiden.
Die tagliche Gesamtmenge wird unter arztlicher Aufsicht festgelegt und richtet sich nach Alter, Kérpergewicht
und klinischem Zustand des Patienten. Bei Kindern unter 5 Jahren kann es erforderlich sein, Liquigen zu verdinnen.

Wichtige Hinweise

Nur zur enteralen Erndhrung geeignet.

Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.

Nicht zur ausschlieBlichen Ernahrung geeignet.
Geeignet flr Sauglinge, Kinder und Erwachsene.

Zutaten

Raffinierte pflanzliche Ole (MCT-OI (Palmkernél und/oder Kokosnussél)), Wasser, Emulgator (Citronensaureester von Mono-
und Diglyceriden von Speisefettsauren, Mono-und Diglyceride von Speisefettsauren), Sduerungsmittel (Citronensaure).

Bestellinformationen

PZN (DE): 037 289 66
PZN (AT): 4110725
Pharmacode: 6687073

Kleinste Versandeinheit: 1000 ml (4 x 250 ml)
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Nahrwerte
Néahrwertzusammensetzung
Energie
Energie
Fett
davon gesattige Fettsauren
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Flasche

4663
1134
126
126
123

100mi

1865
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50,4
49,1
97,4

Nahrwertzusammensetzung

Kohlenhydrate

Salz

Einheit

9
9

Flasche

0
0,03

100mi

0
0,01



