

LIQUIGEN

Produkt-Steckbrief

Altersstufe: ab Geburt

- MCT-Fett-Wasser-Emulsion
- geschmacksneutral
- liefert schnell verfügbare Energie
- leicht verdaulich
- schnell resorbierbar
- verzehrfertig (flüssig)
- zur ergänzenden Ernährung bei Säuglingen, Kindern und Erwachsenen



Produktinformationen

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei Patienten mit Fettverwertungsstörungen, mit Störungen der Fettsäurenoxidation, mit einem erhöhten Bedarf an MCT-Fetten sowie im Rahmen einer ketogenen Diät. Geschmacksneutrale Emulsion aus ca. 50 % MCT-Öl und 50 % Wasser.

Anwendung

Liquigen sollte langsam in die Diät eingeführt werden, um gastrointestinale Vorkommnisse zu vermeiden. Die tägliche Gesamtmenge wird unter ärztlicher Aufsicht festgelegt und richtet sich nach Alter, Körpergewicht und klinischem Zustand des Patienten. Bei Kindern unter 5 Jahren kann es erforderlich sein, Liquigen zu verdünnen.

Wichtige Hinweise

Nur zur enteralen Ernährung geeignet. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Nicht zur ausschließlichen Ernährung geeignet. Geeignet für Säuglinge, Kinder und Erwachsene.

Zutaten

Raffinierte pflanzliche Öle (MCT-Öl (Palmkernöl und/oder Kokosnussöl)), Wasser, Emulgator (Citronensäureester von Monound Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono-und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure).

Bestellinformationen

PZN (DE): 037 289 66 PZN (AT): 4110725 Pharmacode: 6687073

Kleinste Versandeinheit: 1000 ml (4 x 250 ml)

Liquigen Stand: 14.12.2025 - Seite 1 von 2



Nährwerte

Nährwertzusammensetzung	Einheit	Flasche	100ml
Energie	kj	4663	1865
Energie	kcal	1134	454
Fett	g	126	50,4
davon gesättige Fettsäuren	g	126	50,4
MCT-Fett	g	123	49,1
MCT	%		97,4

Nährwertzusammensetzung	Einheit	Flasche	100ml
Kohlenhydrate	g	0	0
Salz	g	0,03	0,01

Liquigen Stand: 14.12.2025 - Seite 2 von 2